
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100292

292

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
a licitação na modalidade pregão eletrônico, tombada sob o nº 025/2022/SESAD (ID
Licitações-e nº 946681), cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em Controle
de Pragas, englobando Dedetização, Desratização e Descupinização nas Unidades e Serviços
da Rede de Saúde do Município de Parnamirim/RN, através de Sistema de Registro de
Preços, inicialmente agendada para o dia 12 de julho de 2022, está suspensa para
manifestação do Departamento interessado na contratação, após apresentação de
pedido(s) de esclarecimentos e impugnação por parte de licitante(s) interessada(s) acerca
de pontos específicos do Termo de Referência. Informações poderão ser obtidas pelo
Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 08 de julho de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP - Nº 23/2022

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, por meio do SRP - Sistema de
Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de áudio e Vídeo visando à
implantação do Centro de Artes e Esportes Unificados - CEUs PEC 3000m² (antiga Praça de
Esporte e Cultura), bem como as atividades desenvolvidas pelas unidades vinculadas a
Secretaria Municipal de Assistência Social. A sessão de disputa será no dia 25 de julho de
2022, às 11 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 949101.

Parnamirim/RN, 8 de julho de 2022.
EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANIÇOBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 036/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para contratação de pessoa jurídica
do ramo de produtos alimentícios do grupo perecível e não perecível para futura aquisição
gradual para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), nas
seguintes etapas de ensino: Berçário, Creche I e II, Pré-Escola I e II, Ensino Fundamental I
e II, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Atendimento Educacional Especializado (AEE) e
Educação Escolar Quilombola.

A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Entrega das Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura das
Propostas: às 09h00min do dia 21 de julho de 2022. Informações:
www.portalegre.rn.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 08 de julho de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do
dia 22/07/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço
Aberto para Registro de Preço para contratação de empresa, para o fornecimento de
equipamentos e materiais permanentes conforme propostas encaminhadas e aprovadas
pelo ministério da Saúde, sob o N°. 70031.323000/1210-06. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas,
na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou
através do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 08 de julho de 2022.
JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 0002/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas do
dia 27/07/2022, fará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço
global, para a Contratação de empresa para execução das obras do saldo remanescente
da construção da praça de eventos do Município de Rodolfo Fernandes/RN - Etapa 01.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das
07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN ou
através do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 08 de julho de 2022.
LUIZ KLEBER I DE O NEGREIROS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2022

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 08:00 horas do

dia 25/07/2022, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço

Aberto para Registro de Preço para contratação de empresa, para o fornecimento de

equipamentos e materiais permanentes conforme proposta encaminhada e aprovada

pelo ministério da Saúde, sob o N°. 70031.323000/1210-05. O Edital e seus anexos

encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00 horas,

na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN e no site www.bll.org.br ou

através do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 8 de julho de 2022.

JOÃO EVERTON OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2304/2022
O Município de Santana do Matos/RN, através de sua Prefeita Municipal, no

uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público decorrente de
fato superveniente devidamente comprovado, com fulcro no art 49 da Lei Federal n.º
8.666/93, o poder de autotutela da Administração Pública, previsto na Súmula 473 do STF,
que confere aos entes públicos o poder-dever de revogar os atos por motivo de
conveniência ou oportunidade. resolve: Revogar o Edital de Pregão Eletrônico 047/2022 e
processo administrativo Nº2304/2022, por conseguinte, tornar sem efeito as publicações
realizadas no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, de
01/07/2022. Edição 2813 e no Diário Oficial da União, de 04/07/2022, página 59 seção 3,
meios pelos quais se de publicidade da realização de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 047/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE 02(DOIS) VEICULOS TIPO PASSEIO Nº
11842698000121002. A sessão do pregão se realizaria em 15/07/2022, às 08h31m, no
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 006/2022

O Presidente da CPL/PMSGA, torna público, que no próximo dia 12 de agosto
de 2022, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA do tipo "menor
preço", objetivando a contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para
executar obra civis de PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIPEDOS PELO MÉTODO
CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS nas comunidades de: POÇO DE PEDRA E RIO DA
PRATA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN., objeto do
Contrato de Repasse nº 915293/2021/MDR/CAIXA. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no site: https://licitacao.saogoncalo.rn.gov.br/category/tomada-de-preco/

Em 8 de julho de 2022.
JOÃO MARIA PEREIRA DE O. SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU
EXTRATO DE CONTRATO

TP Nº 04/2022-PMSJM/RN. CONTRATANTE: Município de São José de Mipibu/RN
(Prefeitura Municipal). CONTRATADA: Construtora Odecam Eireli - EPP, inscrita no CNPJ sob
o nº 08.796.612/0001-44, situada na Rua Bela Cruz, 2683 - Potengi - Natal/RN,
representada pelo seu Proprietário, senhor Josian Loureiro Macedo, inscrito no CPF sob o
nº 051.300.164-67. OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia civil
para a execução dos serviços de pavimentação de estrada vicinal no Município de São José
de Mipibu/RN, constantes do Anexo I - Planilha Orçamentária e Memorial Descritivo, deste
Edital, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras. Valor Global: R$
405.228,54 (Quatrocentos e Cinco Mil Duzentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta e Quatro
Centavos); Ação: 1058 - Pavimentação e Drenagem de Vias Públicas; Natureza da Despesa:
4.4.90.51 - Obras e Instalações; Fonte: 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou
Instrumentos Congêneres da União; Execução: 03 (três) meses; Vigência: 09 (nove) meses
- Processo Licitatório/Tomada de Preços nº 04/2022. Assinaturas: Maurício José Gomes de
Melo - p/Contratante e Winston Alex Fausto de Azevedo - p/Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Circunstanciado pela documentação que me foi apresentada pela Comissão
Permanente de Licitações, da Prefeitura Municipal de São José de Mipibu/RN, e de
conformidade com o Relatório de Julgamento do Processo Licitatório/Tomada de Preços nº
04/2022-PMSJM/RN, datado de 04.07.2022, venho HOMOLOGAR o resultado e o objeto da
mesma, haja vista o preço e as condições da Empresa Construtora Odecam Eireli - EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 08.796.612/0001-44, situada na Rua Bela Cruz, 2683 - Potengi -
Natal/RN, representada pelo seu Proprietário, Senhor Josian Loureiro Macedo, inscrito no

CPF sob o nº 051.300.164-67, por serem os melhores oferecidos para este certame
licitatório, e para que surta seus efeitos legais, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas
alterações.

São José de Mipibu/RN, 08 DE JULHO DE 2022
MAURÍCIO JOSÉ GOMES DE MELO

Secretário Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022-PNAE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 404.007/2022
O Município de Serra Caiada/RN comunica aos interessados que está

procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO, para fins de CREDENCIAMENTO de GRUPOS
FORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS,
atender no Município de Serra Caiada/RN, em conformidade com os preceitos da Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações, e conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009, a
sessão pública de julgamento da documentação para habilitação e Projeto de Venda será
no dia 01 de agosto de 2022, às 09h (nove horas), na sede da Controladoria Municipal de
Serra Caiada na sala da Comissão Permanente de Licitação, o edital e seus anexos estão
disponíveis no endereço eletrônico www.serracaiada.rn.gov.br, e também de segunda a
sexta feira, no horário das 8:00 às 12:00 horas, no anexo da Prefeitura Municipal, sito a
Rua Getúlio Vargas, nº 47, Centro, cidade de Serra Caiada/RN.

Serra Caiada/RN, 08 de julho de 2022.
MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Prefeito Municipal de VERA CRUZ/RN, no uso de suas atribuições legais,
adjudica e homologa o resultado do julgamento FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PELO
PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE
VERA CRUZ/RN. Realizado no dia 13 de Junho de 2022, às 10:00h, teve como vencedoras
as empresas: AR CONSTRUCOES LOCACOES E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ:
45.933.101/0001-53, do lote 01 no valor R$ 18.574,00 (dezoito mil quietos setenta e
quatro reais). CARLOS ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO inscrita no CNPJ: 07.207.189/0001-
37, dos lotes 02, 03, 04, 05, 06 e 07 no valor R$ 331.488,00 (trezentos e trinta e um mil
quatrocentos e oitenta e oito reais). Totalizando o valor de 350.062,00 (trezentos e
cinquenta mil e sessenta e dois reais). CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a
assinatura do termo de contrato e/ou recebimento da ordem de compras e/ou serviços.

Vera Cruz/RN, 08 de Julho de 2022
MARCOS ANTONIO CABRAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-11T00:09:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




